

JUNIJ 23 PONEDELJEK	JOŽEF CAFASSO redovnik	19.00 †Jurij Rogina, 30. dan †Drago, obl. in Ivanka Rozman 20.00 †Matjaž Rozman, obl. (LUŽE)
JUNIJ 24 TOREK	ROJSTVO JANEZA KRSTNIKA	19.00 †starši, brat in sestra Kimovec †Tone, obl. in vsi rajni Moharjevi 20.00 †Kalinovi (LUŽE)
JUNIJ 25 SREDA	VILJEM opat	8.00 †Janez in Minka Maček; †Alojz Žerovnik 20.00 †Frančišek Delovec, obl. †Ana in Peter Košnjek (SREDNJA VAS)
JUNIJ 26 ČETRTEK	CIRIL ALEKSANDRIJSKI škof in cerk. učit.	19.00 †starši Luskovec †Boris Golorej za domovino
JUNIJ 27 PETEK	SRCE JEZUSOVO	19.00 †Luka Mohar; †Janez Frantar †Slavka Osterman; †Viktor Zupin na čast Jezusovemu in Marijinemu srcu (VISOKO)
JUNIJ 28 SOBOTA	MARIJINO BREZMADEŽNO SRCE	8.00 †Pavla Kozjek (VOKLO) 19.00 †Venčeslav Gerkman, obl.
JUNIJ 29 NEDELJA	PETER IN PAVEL apostola	8.00 za farane 8.00 †Jožefa Kok, obl. (OLŠEVEK) 8.30 za sosesko na čast sv. Janezu Krstniku (LUŽE) 10.00 †Marjan Krajnik, obl. 20.00 †Janez Repnik, obl.; †Franc Žerovnik, obl.
JUNIJ 30 PONEDELJEK	Prvi mučenci rimske Cerkve	19.00 †Francka Jenko, obl. za zdravo pamet in Marijino varstvo
JULIJ 1 TOREK	ESTERA svetopisemska žena	19.00 †Marija Golob 20.00 †Anton in Marija Potočnik †Anton in Štefka Poljanšek (LUŽE)
JULIJ 2 SREDA	BERNARDIN redovnik	8.00 †Marija Blažun †Janez Bučar 20.00 †gasilci PGD Srednja vas (SREDNJA VAS)
JULIJ 3 ČETRTEK	TOMAŽ apostol	19.00 †Marija Tomažič, obl. †Ciril Jerala za duhovnike in nove duhovne poklice
JULIJ 4 PETEK	URH škof	19.00 †Karel, obl. in Tončka Ajdovec 20.00 †starši in brat Lojze Pajer (HOTEMAŽE)
JULIJ 5 SOBOTA	CIRIL IN METOD slovanska apost. in sozavet. Evrope	8.00 †Ana Buh (VOKLO) 19.00 †Ciril in vsi rajni Remčevi
JULIJ 6 NEDELJA	14. NEDELJA MED LETOM	8.00 za farane 8.00 †Ana in Franc Šimenec (OLŠEVEK) 8.30 za sosesko na čast svetemu Urhu (HOTEMAŽE) 20.00 †Vincenc in Cvetka Katarina Podobnik †Jože Pipan, obl.



Farni list

ŽUPNIJA ŠENČUR
LETNIK XXX, številka 6
8. junij 2025

SEJA ŽPS bo v ponedeljek, 16. junija, ob 20-ih.

PRAZNIK SVETEGA REŠNJEGA TELESA IN KRVI

Na četrtek po nedelji Svete Trojice, torej 19. junija, obhajamo zapovedani praznik Svetega Rešnjega Telesa in Krvi. Po večerni sveti maši bomo oblikovali procesijo v čast Svetemu Rešnjemu Telesu. V primeru slabega vremena bo preprosta oblika procesije kar v cerkvi pri stranskih oltarjih. Ključarji iz celotne župnije prinesite laterne, fantje bandera, prvoobhajanci in ostali otroci pa cvetje za posipanje pred Najsvetejšim. Na čelu procesije gre farno bandero, za njim možje iz samega Šenčurja, sledijo bandera iz podružnic skupaj s svojimi vaščani, za nebom oziroma za Najsvetejšim z ožjo asistenco pa žene in dekleta iz Šenčurja. Za varnost na cesti prosimo Avto moto društvo Šenčur. Poskrbimo tudi za pripravo oltarjev ter praznično okrasitev hiš in domov. Na praznik Svetega Rešnjega Telesa in Krvi na Olševku in v Hraščju ne bo svete maše, povabljeni pa k župnijski cerkvi in skupni slovesni procesiji v Šenčurju!

SLOVESNOST PRI NAŠI FARNI CERKVI

V nedeljo, 22. junija, bo popoldan ob 17-ih slovesno somaševanje pri naši farni cerkvi vodil ljubljanski nadškof in metropolit msgr. Stanislav Zore, ki bo blagoslovil obnovljen stranski oltar svetega Florjana in svetega Donata. Ker je sveti Florjan zavetnik gasilcev, bodo pri sveti maši sodelovali gasilci celotne gasilske zveze Kokra, ki združuje dvanajst prostovoljnih gasilskih društev. Od teh je deset društev iz občine Šenčur, po eno društvo pa iz občine Preddvor in občine Jezersko. Sicer pa Gasilska zveza Kokra letos beleži 70 let svojega delovanja. Gospod nadškof bo ob tej priložnosti blagoslovil tudi nov prapor zveze in pa nov relief svetega Jurija nad glavnim vhodom naše farne cerkve. Relief je ustvaril akademski kipar Marko Zelenko iz Izole in je napravljen iz Bračkega apnenca. Gre za kamen, ki se ga običajno uporablja v arhitekturi in kiparstvu. Tovrstni kamen med drugim krasi grad Brdo, Dioklecijanovo palačo v Splitu in Belo hišo v Ameriki.

Ob koncu svete maše bo ofer ali darovanje za novo podobo svetega Jurija na pročelju naše farne cerkve. Sledilo bo družabno srečanje na trgu pred cerkvijo. Gospodinje prosimo za pecivo in domače dobrote. Večerne svete maše to nedeljo ne bo.

SVETA MAŠA ZA DOMOVINO

V sredo, 25. junija, bomo praznovali državni praznik naše državnosti. Ob tej priložnosti bo v četrtek, 26. junija, ob 18- ih pred Najsvetejšim najprej molitvena ura in potem ob 19- ih še sveta maša za našo slovensko domovino.

POSVETITEV SRCU JEZUSOVEMU SOSESKE SVETEGA VIDA

Letos mineva 100 let, odkar se je soseska svetega Vida na Visokem in Miljah posvetila Srcu Jezusovemu. Ob tem jubileju bo v petek, 27. junija, na praznik Srca Jezusovega, na Visokem ob 18- ih pred Najsvetejšim najprej molitvena ura, ki jo bomo sklenili s petimi litanijami Srca Jezusovega. Sledila bo slovesna sveta maša, ki jo bo vodil kanonik in prelat Anton Slabe. Po sveti maši bo pred cerkvijo družabno in prijateljsko srečanje. Gospodinje prosimo za pecivo in domače dobrote. Ta dan pri farni cerkvi ne bo svete maše, vsi pa lepo vabljeni k svetemu Vidu na Visoko.

AFRIŠKI BOGOSLOVEC MED NAMI

V mesecu juliju bo med nami bogoslovec Victor Beenzua Himooya iz Zambije. Naša župnija Šenčur zanj donira šolnino in v župnišču še vedno lahko oddate svoj namenski dar. Tudi na ta način lahko izražamo skrb za duhovne poklice. Bogoslovec iz Afrike bo gotovo še prav posebej dobrodošel kot pričevalec na poletnem oratoriju.

POLETNI ORATORIJ

V naši župniji bo poletni oratorij potekal od 7. do 12. julija. Otroci od dopolnjenega 5. leta starosti do zaključenega 8. razreda vabljeni, da se nam pridružite. Spoznavali bomo lik blaženega mučenca Alojzija Grozdeta. Prijave so odprte od 1. junija in do konca tega meseca na spletni strani oratorija Šenčur. Po prijavi na spletni strani izpolnjen odrezek prinesete v župnišče, kjer tudi poravnate prispevek 50 €.

OBNOVA PODRUŽNIČNE CERKVE V HRASTJU IN VOGLJAH

V Hrastju smo začeli s temeljito obnovo notranjosti cerkve svetega Mateja. Do nadaljnjega bodo vse svete maše na Prebačevem. Svoje namenske darove za cerkev v Hrastju lahko oddate ključarju Marjanu Kadivcu in Andreju Sukiču, lahko pa jih oddate tudi župniku Urbanu Kokalju oziroma jih nakažete na župnijski TRR, ki je objavljen v Farnem listu.

Tudi v Vogljah začenjamo s temeljito obnovo notranjosti cerkve svetega Simona in Juda Tadeja. Do nadaljnega bodo vse svete maše v Voklem. Svoje namenske darove za cerkev v Vogljah lahko oddate p. Andreju Piršu ali pa župniku Urbanu Kokalju oziroma jih nakažete na župnijski TRR, ki je objavljen v Farnem listu.

MOLITEV PRED JEZUSOM V NAJSVETEJŠEM ZAKRAMENTU

Eno uro pred večerno sveto mašo v četrtek, 12. junija, bomo pred Najsvetejšim molili za mir po svetu; v četrtek, 19. junija, bomo molili za vse bolne in preizkušene; v četrtek, 26. junija, molitev za domovino oblikuje Franciškova skupina; v četrtek, 3. julija, pa bomo molili za duhovnike in nove duhovne poklice.

URADNE URE V ŽUPNIJSKI PISARNI IN SVETE MAŠE

V župnijski pisarni so uradne ure ob torkih dopoldan od 9- ih do 12- ih in četrtek popoldan od 15- ih do 17- ih. Sprejemamo mašne namene za mesec oktober.

Ker je v poletnem času veliko ljudi zdoma, julija in avgusta ob nedeljah ob 10- ih ne bo svete maše. Je pa vsako nedeljo sveta maša ob 9.30 v Voklem.

Zaobljubljena sveta maša v Velesovem za sosesko svetega Vida na Visokem in Miljah bo v torek, 1. julija, za sosesko svetega Janeza Krstnika na Lužah pa v petek, 4. julija. Obakrat ob 20- ih.

GODOVI IN SVETE MAŠE			
JUNIJ 9 PONEDELJEK	MARIJA MATI CERKVE binkoštni pon.	19.00 20.00	†Mihael Kopač, obl. v zahvalo in priprošnjo Materi Božji †Vincenc Podobnik; †Dragica Brolih (HOTEMAŽE)
JUNIJ 10 TOREK	BOGUMIL škof	19.00 20.00	†Viktor Zupin †Milan Kern ter starši Kern in Jamšek †Janez Jagodic (LUŽE)
JUNIJ 11 SREDA	BARNABA apostol	8.00 20.00	†Iztok Avbel; †Ljudmila Gašperlin †Štefan Šavs in Pavla Suhadolnik, obl. †Anton Štern (SREDNJA VAS)
JUNIJ 12 ČETRTEK	ESKIL mučenec	19.00	†Dominik in Milka Lučič †Ana in Alojz Perčič za rakave bolnike
JUNIJ 13 PETEK	ANTON PADOVANSKI red. in cerk. učit.	19.00 20.00	†starši Štempihar ter Mimi in Marjan Jurica †Ivan Belehar, obl. ter starši Belehar in Jenko za zdravje in Božje varstvo v družini †Anton Karun (VISOKO)
JUNIJ 14 SOBOTA	VALERIJ mučenec	8.00 19.00	†kanonik Vinko in vsi rajni iz druž. Prestor (VOKLO) †Marija Kovačič in Marija Iaria, obl.
JUNIJ 15 NEDELJA	SVETA TROJICA	8.00 8.30 10.00 20.00	za farane; 8.00 †Viktor Sajovec (OLŠEVEK) za sosesko na čast sv. Vidu (VISOKO) †Ivanka, obl. in Florjan Vreček †Vida in Janez Porenta
JUNIJ 16 PONEDELJEK	BENO škof	19.00 20.00	†Milena Jerala †Franciška Kolenc †Neža Bukovnik (HOTEMAŽE)
JUNIJ 17 TOREK	ALBERT tretjerednik	19.00 20.00	†starši Jensterle †Janez Svetelj †Peter Kuhar, obl. (LUŽE)
JUNIJ 18 SREDA	MARKO IN MARCELIJAN mučenca	8.00 20.00	†Boris Puhar; za zdravje †Marija Vrhar, 30. dan; †starši Miha in Ana Kern †Marija Arnež (SREDNJA VAS)
JUNIJ 19 ČETRTEK	SVETO REŠNJE TELO IN SVETA REŠNJA KRI	8.00 19.00	za Božji blagoslov na polju za farane;v zahvalo za uspešno prestano operacijo v priprošnjo Svetemu Duhu za pravo spoznanje
JUNIJ 20 PETEK	FLORENTINA IN VINCENCIJA redovnici	19.00 20.00	†Peter in Marija Sušnik, obl. †Alojzij in Ljudmila Gašperšič †Alojzij Štern ter bratje in sestri †Alojz in Marija Blažun (VISOKO)
JUNIJ 21 SOBOTA	ALOJZIJ GONZAGA redovnik	8.00 19.00	†Stanislav Čebašek, 30. dan (VOKLO) †Alojz Štempihar
JUNIJ 22 NEDELJA	12. NEDELJA MED LETOM	8.00 10.00 17.00	za farane; 8.00 †Franc Ahčin, obl. (OLŠEVEK) v zahvalo in priprošnjo za zdravje †Lojze Čebašek, obl.; †Lojze Kuhar; †Pavla Kozjek †Ciril Jerala; †Ivan in Darinka Lang v zahvalo in priprošnjo za srečen zakon